## Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Большая Ижмора

## ПРИКА3

10.04.2024 № 32/1

О создании в 2024 году на базе МОУ СОШс. Большая Ижмора Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

Ha рекомендаций утвержденных методических основании распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ- 2356/02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», на основании образования Пензенской области «О создании и приказа Министерства функционировании в общеобразовательных организациях Пензенской области, расположенных в сельской местности и малых городах, центров естественно-научной и технологической направленностей обеспечивающих рамках региональных проектов, показателей и результата федерального достижение целей, «Современная школа» национального проекта «Образование» от 29.11.2023 г. № 557/01-07, приказа Министерства образования Пензенской области «О внесении изменения в приказ Министерства образования Пензенской области от 29.11.2023 г. № 557/01-07» от 20.02.2024 г. № 92/01-07, приказа Министерства образования Пензенской области «О внесении изменения в приказ Министерства образования Пензенской области от 29.11.2023 г. № 557/01-07» от 09.04.2024 г. № 177/01-07.

## приказываю:

- 1. Создать на базе МОУ СОШ с.Большая Ижмора Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
- 2. Утвердить положение о деятельности Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ СОШ с.Большая Ижмора.
- 3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» Хорину Лидию Ивановну.

- 4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
- 5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и работы Центра образования естественно-научной и технологической направленностей.
- 6. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра
- 7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей.
- 10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:



Т.А. Чичвархина